2024 年１月 31 日

各  位

会社名 株式会社グラッドキューブ

代表者名 代表取締役 CEO 金島 弘樹

（コード番号：9561 東証グロース）

問合わせ先 専務取締役 CIRO 財部 友希

ir@glad-cube.com

睡眠を資産にかえる Web3 プラットフォームの受託開発に関するお知らせ

当社イノベーション統括本部 テクノロジー事業部が開発に携わった、Sleepass 社の Web3 ゲ

ーム「SLEEPASS（スリーパス）」が発行するガバナンストークン「GSPT」が 2024 年 1 月

29 日、仮想通貨取引所 bitcastle・CoinStore に上場いたしましたのでお知らせいたします。

「SLEEPSSS」は睡眠を改善しながらゲーム感覚で NFT を得られる、game-fi 機能を搭載し

た睡眠管理アプリです。

SLEEPASS 公式サイト（英語）：https://sleepass.com/

SLEEPASS ホワイトペーパー（日本語）：https://slp.gitbook.io/whitepaper/

いつも通り睡眠をとるだけで、仮想通貨やNFTを稼ぐことができる「Sleep to Earn」という

モデルで、このプロジェクトに関して企画設計から開発、運営までグラッドキューブが提供い

たしました。具体的には、gami-fi 開発（ソーシャルゲーム開発）やそこから NFT の売買を行

うマーケットプレイス開発、さらにグローバルコインとなる GSPT の設計から開発を担ってい

ます。

Web3 ベースでゲームから NFT が生まれ、売却できるまで一連の流れを企画開発し、

Sleepass 社に提供いたしました。

このソリューションを使い、自社サービスの SPAIA や DRAGON データセンター、新規事

業に用いて新しい可能性を追求してまいります。

また、当社が持つ Web3 の開発技術やノウハウを使って ICO（Initial Coin Offering：新規暗

号資産（仮想通貨）公開）を行いたい、あるいは「something to Earn」のアプリ開発を視野に

入れている企業がありましたらぜひご相談ください。

全体設計から開発を支援し提供することが可能です。

 なお、本件について、当社の業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

   本リリースに関するお問い合わせ

 株式会社グラッドキューブ

 IR 担当者：太田

 メール  ：ir@glad-cube.com

以上